

证券代码:600785 证券简称:新华百货 编号:2026-007

银川新华百货商业集团股份有限公司

关于预计2026年日常关联交易的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 是否需要提交股东会审议: 是
- 日常关联交易对公司的影响: 公司及子公司与关联企业之间的日常关联交易不影响公司的独立性, 主要业务不会因此类交易而对关联企业形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

1、公司于2026年1月27日以现场结合通讯方式, 召开了第十届董事会第三次会议, 公司全体9名董事参加了会议, 会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定, 会议审议通过了公司《关于预计2026年日常关联交易的议案》, 其中赞成6票, 反对0票, 弃权0票, 关联董事曲奎先生、郭涂伟先生及于滨先生回避了对议案的表决。

公司及各业态子公司根据日常经营的需要, 2026 年度预计和关联方发生包括商品销售及采购、提供劳务 (包括业务促销、通道服务费等)、接受劳务 (包括 OS 系统使用及开发、O2O 技术服务、预付卡、秒付、线上配送、智能防损、智能收银及补货、费控系统、智能税票服务、智能保洁等)、房屋租赁等日常关联交易, 本次日常关联交易事项尚需提交公司 2026 年第一次临时股东会审议, 关联股东在股东会上需回避对该议案的表决。公司董事会将提请股东会授权公司及各业态子公司经营层根据经营的需要与各关联方公司签订相关业务合作协议 (包括但不限于合作期限、业务范围、类型及相关费率、费用的确定及调整等事

项)。

2、公司于2026年1月27日召开了第十届董事会2026年第一次独立董事专门会议，全体3名独立董事米文莉女士、马生元先生、张文君先生参加了会议，并推举米文莉女士主持会议，会议的召开符合《公司法》、《上市公司独立董事管理办法》及《公司章程》的有关规定，会议以3票同意、0票反对、0票弃权，审核通过了公司《关于预计2026年日常关联交易的议案》，全体独立董事认为该日常关联交易事项符合公司经营发展的实际需要，各方以市场价格为定价依据，定价遵循公允、合理的原则，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。一致同意将上述议案提交公司第十届董事会第三次会议审议。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

公司2025年度日常关联交易发生情况如下：（数据未经审计）

关联交易类别	关联人名称	2025年预计金额（万元）	2025年实际发生金额（万元）	预计金额与实际发生金额差异较大的原因
向关联人销售商品	北京绿农优鲜供应链科技有限公司（注1）	7,500	3,253.48	市场销售低于预期
	北京物美综合超市有限公司	800	0	交易延后
	重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司	800	0	交易延后
向关联人采购商品	北京绿农优鲜供应链科技有限公司	5,000	751.41	市场销售低于预期
	北京物美综合超市有限公司	1,500	1,987.69	
	麦德龙商业集团有限公司	2,000	50.94	市场销售低于预期
向关联人提供劳务	多点生活（武汉）科技有限公司	1,733	360.35	交易业务低于预期
	多点（深圳）数字科技有限公司	190	4.60	

接受关联人提供的劳务	多点生活（武汉）科技有限公司	4,100	3,086.76	交易业务低于预期
	多点智联（北京）科技有限公司	4,852	3,029.25	关联方内部业务调整
	多点（深圳）数字科技有限公司	58	633.61	关联方内部业务调整
	北京仙美科技服务有限公司	530	429.59	
其它	其他关联人	700	827.10	
支付租金	北京美惠万家商业有限公司	2,500	1,250	延后支付
合计		32,263	15,664.78	

注 1：原北京物美绿农优鲜供应链科技有限公司名称变更为北京绿农优鲜供应链科技有限公司。

（三）本次日常关联交易预计金额和类别 （数据未经审计）

关联交易类别	关联人名称	本次预计金额（万元）	占同类业务比例（%）	本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额	上年实际发生金额	占同类业务比例（%）	本次预计金额与上年实际发生金额差异较大的原因
向关联人销售商品	北京绿农优鲜供应链科技有限公司	6,100	0.86	165.34	3,253.48	0.46	市场销售预估增加
	重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司	500	0.07	0	0	0	
	麦德龙商业集团有限公司	1,000	0.14	0	0	0	新增销售农产品

向关联人采购商品	北京绿农 优鲜供应 链科技有 限公司	1,300	0.21	64.71	751.41	0.12	
	北京物美 综合超市 有限公司	10,400	1.66	148.17	1,987.69	0.32	调改店 采购量 增加
	麦德龙商 业集团有 限公司银 川兴庆商 场	220	0.04	0	50.94	0.01	
	多点（深 圳）数字 科技有限 公司	100	0.02	0	0	0	
向关联人提供劳务	多点生活 （武汉） 科技有限 公司	300	0.48	0	360.35	0.57	
接受关联人提供的劳务	多点生活 （武汉） 科技有限 公司	4,200	7.74	0	3,086.76	5.69	预估业 务量增 加
	多点（深 圳）数字 科技有限 公司	100	0.18	0	633.61	1.17	
	多点智联 （北京） 科技有限 公司	5,000	9.22	0	3,029.25	5.58	预估业 务量增 加
	北京仙美 科技服务 有限公司	1,500	2.77	0	429.59	0.79	预估业 务量增 加
	多点生活 （北京） 科技有限	200	0.37	0	38.90	0.07	

	公司						
	多点新鲜 (北京) 电子商务有限公司	200	0.37	0	2.11	0	
	北京美惠 万家商业 有限公司	100	0.18	0	15.54	0.03	
支付 租金	北京美惠 万家商业 有限公司	6,250	13.62	0	1,250	3.06	本年加 上年未 付租金
收取 租金	多点生活 (武汉) 科技有限 公司	200	0.74	0	0	0	
其他	其他关 联方	950	0.81	0	475.25	0.41	
合计		38,620		378.22	15,364.88		

二、关联方介绍及关联关系

1、关联人的基本情况

(1) 北京绿农优鲜供应链科技有限公司

统一社会信用代码：91110107MA02A2QC2P

注册地/办公地点：北京市石景山区石景山路 31 号院盛景国际广场 3 号楼
401B

成立时间：2021 年 4 月 21 日

法定代表人：杨燕

注册资本：5,000 万人民币

主要股东或实际控制人：深圳通福商贸有限公司

主营业务：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；企业管理；食用农产品批发；食用农产品零售；新鲜蔬菜批发；新鲜蔬菜零售；新鲜水果批发；新鲜水果零售；水产品批发；水产品零售；鲜肉批发；鲜肉零售；日用品批发；日用杂品销售等。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）

资产总额：15,984 万元，负债总额：17,395 万元，净资产：-1,411 万元，营业收入：106,678 万元，净利润：2,214 万元。

（2）北京物美综合超市有限公司

统一社会信用代码：911101158028965230

注册地/办公地点：北京市大兴区西红门镇中鼎北路 1 号 2 层 228 室

成立时间：2001 年 10 月 22 日

法定代表人：张正洋

注册资本：3,724.33 万元人民币

主要股东或实际控制人：广东深圳润择通汇科技有限公司等

主营业务：一般项目：日用品销售；食品销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；互联网销售；建筑装饰材料销售；五金产品零售；家具销售；礼品花卉销售；钟表销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；食品添加剂销售；办公用品销售；日用杂品销售；办公设备销售；服装服饰零售；鞋帽零售；针纺织品销售；个人卫生用品销售等。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）

资产总额：696,417 万元，负债总额：365,479 万元，净资产：330,938 万元，营业收入：125,797 万元，净利润：418 万元。

（3）重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司

统一社会信用代码：91500000621985148F

注册地/办公地点：重庆市江北区观音桥步行街7号12-1号第15层

成立时间：2000年6月12日

法定代表人：周淼

注册资本：30,288.60 万人民币

主要股东或实际控制人：重庆百货大楼股份有限公司

主营业务：一般项目：销售预包装食品（含冷藏冷冻食品），散装食品（含冷藏冷冻食品、含直接入口食品）、特殊食品（保健食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方食品），热食类食品制售，冷食类食品制售（含肉类冷食），生食类食品制售，糕点类食品制售（不含裱花糕点）。

主要财务指标：（截止2025年9月30日，数据未经审计）

资产总额：660,073.03万元，负债总额：426,648.23万元，净资产：233,424.80万元，营业收入：525,209.48万元，净利润：7,991.17万元。

（4）麦德龙商业集团有限公司

统一社会信用代码：91310000607312158W

注册地/办公地点：上海市普陀区真北路1425号

成立时间：1995年7月25日

法定代表人：许少川

注册资本：55,629.59万元

主要股东或实际控制人：广东麦德龙商业管理有限公司

主营业务：许可项目：食品销售；食品生产；餐饮服务；酒类经营；出版物零售；第三类医疗器械经营；道路货物运输（不含危险货物）；第二类增值电信业务。一般项目：货物进出口；非居住房地产租赁；食用农产品批发；食用农产品零售；食用农产品初加工；食品添加剂销售；农副产品销售；化妆品批发；化妆品零售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；个人卫生用品销售；厨具卫具及日用杂品批发；针纺织品

销售；日用品销售；文具用品批发；文具用品零售；体育用品及器材批发；体育用品及器材零售；办公用品销售；金银制品销售；珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）等。

主要财务指标（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）：

资产总额：1,241,924.65 万元，负债总额：1,045,035.10 万元，净资产：196,889.55 万元，营业收入：1,586,741.08 万元，净利润：41,237.30 万元。

（5）麦德龙商业集团有限公司银川兴庆商场

统一社会信用代码：916400005853568022

注册地/办公地点：银川市兴庆区丽景北街 1 号中国银川国际商贸城 1 号楼

成立时间：2011 年 12 月 14 日

负责人：周扬

总公司：麦德龙商业集团有限公司

主营业务：许可项目：食品销售；食品生产；餐饮服务；酒类经营；食品小作坊经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：货物进出口；非居住房地产租赁；食用农产品批发；食用农产品零售等。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）：

资产总额：16,650.08 万元，负债总额：13,134.98 万元，净资产：3,515.10 万元，营业收入：11,661.82 万元，净利润：438.80 万元。

（6）多点（深圳）数字科技有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5FJL318X

注册地/办公地点：深圳市福田区梅林街道梅都社区中康路 136 号

成立时间：2019 年 4 月 2 日

法定代表人：张峰

注册资本：260,000 万元

主要股东或实际控制人：多点生活（北京）科技有限公司

主营业务：一般经营项目是：数字技术开发；计算机及网络软件技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；大数据研发；计算机软硬件及配件、计算机产品及电子产品的技术开发；会议会展策划；企业管理咨询；电子商务信息咨询；经济信息咨询；财务信息咨询；税务信息咨询；知识产权管理咨询；从事广告业务；工业产品设计；化妆品、针纺织品、服装、鞋帽、装饰材料、汽车配件、厨房用品、卫生间用具、日用品、钟表、眼镜（不含隐形眼镜）、箱包、家具、灯具、饰品、建筑材料、医疗器械一类、珠宝首饰、文化体育用品、玩具、家用电器、电子产品、照相器材、五金交电、化妆品、化工产品（不含危险化学品）、计算机、计算机软件及辅助设备、通讯设备、仪器仪表、工艺礼品（不含象牙及其制品）、乐器、机械设备的批发及零售等。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）

资产总额：391,674 万元，负债总额：70,833 万元，净资产：320,841 万元，营业收入：86,438 万元，净利润：9,384 万元。

（7）多点生活（武汉）科技有限公司

统一社会信用代码：91420100MA4K3WJ744

注册地/办公地点：湖北省武汉市东湖新技术开发区佳园路 55 号

成立时间：2019 年 5 月 6 日

法定代表人：张峰

注册资本：500 万人民币

主要股东或实际控制人：多点（深圳）数字科技有限公司

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，数据处理和存储支持服务，会议及展览服务，企业管理咨询，财务咨询，知识产

权服务(专利代理服务除外), 广告设计、代理, 广告发布, 广告制作, 工业设计服务, 化妆品零售, 日用百货销售, 日用杂品销售, 针纺织品销售, 服装服饰零售, 鞋帽零售, 建筑装饰材料销售, 汽车零配件零售, 家用电器销售, 钟表销售, 眼镜销售(不含隐形眼镜), 箱包销售, 家具销售, 灯具销售, 美发饰品销售, 建筑材料销售, 第一类医疗器械销售, 珠宝首饰零售, 体育用品及器材零售, 母婴用品销售, 玩具销售, 电子产品销售, 照相机及器材销售, 五金产品零售, 化工产品销售(不含许可类化工产品), 计算机软硬件及辅助设备零售, 通讯设备销售, 仪器仪表销售, 工艺美术品及礼仪用品销售(象牙及其制品除外), 乐器零售, 机械设备销售(除许可业务外, 可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项)

主要财务指标: (截止 2025 年 9 月 30 日, 数据未经审计)

资产总额: 35,686 万元, 负债总额: 1,334 万元, 净资产: 34,352 万元, 营业收入: 25,210 万元, 净利润: 19,079 万元。

(8) 多点智联(北京)科技有限公司

统一社会信用代码: 91110108MA017MQ44K

注册地/办公地点: 北京市石景山区实兴大街 30 号院

成立时间: 2017 年 9 月 19 日

法定代表人: 张峰

注册资本: 16,834 万元

主要股东或实际控制人: 多点(深圳)数字科技有限公司

主营业务: 技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务; 计算机系统服务; 设计、制作、代理、发布广告; 产品设计; 软件开发; 销售计算机、软件及辅助设备、日用品、机械设备、五金交电、针纺织品、家用电器、电子产品等。

主要财务指标: (截止 2025 年 9 月 30 日, 数据未经审计)

资产总额: 45,099 万元, 负债总额: 35,329 万元, 净资产: 9,770 万元, 营业

收入：47,282 万元，净利润：-343 万元。

(9) 多点生活（北京）科技有限公司

统一社会信用代码：9111010732726899XX

注册地/办公地点：北京市石景山区石景山路 31 号院

成立时间：2015 年 1 月 6 日

法定代表人：张峰

注册资本：181,800 万元

主要股东或实际控制人：多点生活（中国）数字科技有限公司

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；互联网销售（除销售需要许可的商品）；五金产品零售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；化妆品零售；针纺织品销售；服装服饰零售；鞋帽零售；建筑装饰材料销售；机械设备销售；汽车零配件零售；家用电器销售；计算机软硬件及辅助设备零售等。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）

资产总额：192,226 万元，负债总额：23,717 万元，净资产：168,509 万元，营业收入：179 万元，净利润：-155 万元。

(10) 多点新鲜（北京）电子商务有限公司

统一社会信用代码：911101073355734251

注册地/办公地点：北京市石景山区石景山路 31 号院

成立时间：2015 年 5 月 15 日

法定代表人：陈静

注册资本：1,000 万元

主要股东或实际控制人：张峰、鲁玉新

主营业务：一般项目：互联网销售（除销售需要许可的商品）；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；广告设计、代理；广告制作；广告发布；专业设计服务；化工产品销售（不含许可类化工产品）；化妆品零售；针纺织品及原料销售；鞋帽零售；服装服饰零售；建筑装饰材料销售等。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）

资产总额：23,716 万元，负债总额：33,474 万元，净资产：-9,758 万元，营业收入：16,708 万元，净利润：-683 万元。

（11）北京仙美科技服务有限公司

统一社会信用代码：91110108MABWB56AX6

注册地/办公地点：北京市石景山区实兴大街 30 号院 17 号楼 9 层 902-149

（集群注册）

成立时间：2022 年 7 月 29 日

法定代表人：胡文杰

注册资本：500 万元

主要股东或实际控制人：多点智联（北京）科技有限公司等

主营业务：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；家政服务；社会经济咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营销策划；企业形象策划；会议及展览服务；服装服饰批发；餐饮管理；物业管理；建筑物清洁服务；城市绿化管理；市政设施管理；交通设施维修；合同能源管理；新兴能源技术研发；停车场服务；企业管理；商务秘书服务；商务代理代办服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；体育健康服务；节能管理服务；环保咨询服务；信息技术咨询服务；仓储设备租赁服务；工业工程设计服务；工程造价咨询业务；工程管理服务；对外承包工程；电子专用设备销售；电子专用设备制造；普通机械设

备安装服务；家用电器销售；机械设备销售；农产品智能物流装备销售；能量回收系统研发；工程和技术研究和试验发展；信息系统集成服务；物联网技术研发；机械设备租赁；机械设备研发；电子、机械设备维护（不含特种设备）。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）

资产总额：5,509 万元，负债总额：4,867 万元，净资产：642 万元，营业收入：11,230 万元，净利润：183 万元。

（12）北京美惠万家商业有限公司

统一社会信用代码：911101027951299158

注册地/办公地点：北京市西城区新街口北大街 1 号

成立时间：2006 年 10 月 23 日

法定代表人：刘宗仁

注册资本：1,000 万人民币

主要股东或实际控制人：北京物美商业集团股份有限公司

食品销售（仅销售预包装食品）；礼品花卉销售；第一类医疗器械销售；五金产品零售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；机械电气设备销售；建筑装饰材料销售；日用杂品销售；电子产品销售；办公用品销售；户外用品销售；家具销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；钟表销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；洗烫服务；洗染服务；摄影扩印服务；停车场服务等。

主要财务指标：（截止 2025 年 9 月 30 日，数据未经审计）

资产总额：1,381 万元，负债总额：18,324 万元，净资产：-16,943 万元，营业收入：10,982 万元，净利润：-1,712 万元。

2、与上市公司的关联关系

以上关联公司与本公司均符合《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定的关联关系情形。

3、关联交易执行及履约情况

公司及子公司与关联公司发生的业务将按约定协议执行，上述关联方依法存续、资信情况良好，具备持续经营和服务的履约能力，履约风险可控。

三、日常关联交易内容及定价政策

公司及各业态子公司与关联公司根据日常经营需要，2026 年度预计发生包括商品销售及采购、提供劳务（包括业务促销、通道服务费等）、接受劳务（包括 OS 系统使用及开发、O2O 技术服务、预付卡、秒付、线上配送、智能防损、智能收银及补货、费控系统、智能税票服务、智能保洁等）、房屋租赁等日常关联交易。

1、商品销售及采购交易各方均以市场价格和平等协商价格为定价基础，遵循公允、合理的定价原则；

2、与上述关联公司因日常关联交易业务而产生的劳务费用支出，收费原则及费率和向其他非关联方收取费用的条件相同，其向公司提供的各项劳务服务与市场同类型客户比较，交易价格具备市场公允性，与其向市场其他非关联方提供同类服务的收费一致，与公司以往同类型业务投入比较，公司与其的合作费用，未超过公司以往同类型的投入费用。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

1、公司日常关联交易均为公司及各业态子公司日常经营所需，各方交易定价公允合理，并严格履行必要的审议程序，不构成对公司独立性的影响，不存在损害公司或公司股东利益的情形；进行上述关联交易有利于公司经营的持续稳定发展。

2、多点平台系统适应于零售企业数字化操作系统，以提高运营效率，降低企业成本，提升用户体验为系统目标，实现 IT 系统统一化、移动化、云服务化、大数据信息化，促进各业务线实现数字化，实现实时数据驱动业务，辅助决策管理。结合多点

APP 线上支付系统，能够帮助传统商超进行包括商品、用户、技术、供应链、门店商圈、门店管理、收银支付、模式等八大方面的升级；多点智能防损、收银及补货服务能够整体提高超市业态的防损控损水平，降低商品损耗，降低人事成本，提高管理效率，实现运营效率的全面提升。

3、公司各业态通过多点平台系统各项技术服务, 能够帮助公司通过多点平台积极推进线上线下业务的协同拓展，加快数字化发展和新零售业务实施进程，促进公司各业态销售及管理的提升。多点平台系统所发生的商品销售资金及费用结算最终通过银行清算完成，能够确保公司销售资金安全、及时回收，不会损害公司和全体股东的利益。

特此公告。

银川新华百货商业集团股份有限公司

董 事 会

2026 年 1 月 27 日